GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO CONTRA O GABARITO

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, DIVULGA aos candidatos inscritos no Provão Paulista Seriado, o resultado da
análise dos recursos interpostos contra o gabarito das provas.

Nº do
Recurso Nome do Candidato Inscrição

Série
EM Prova Questão

Resultado

546897 EDUARDO AFONSO DOS
SANTOS

12830305 2ª 203 - 2º EM - LINGUAGENS E
CIÊNCIAS DA NATUREZA

1

Indeferido – Não
apresenta
questionamento ou
embasamento.

547054
KAUAN FELIPE LEMES DA
SILVA

2643685 2ª
251 - 2º EM - MATEMÁTICA E
CIÊNCIAS HUMANAS

1

Indeferido – Não
apresenta
questionamento ou
embasamento.

546578 MAYCKON BENTO ARAUJO 17694680 2ª
252 - 2º EM - MATEMÁTICA E
CIÊNCIAS HUMANAS

1
Indeferido – o gabarito
divulgado está
correto.

547430 NICOLAS LUIS MOURA DE
ALMEIDA

33040222 2ª 253 - 2º EM - MATEMÁTICA E
CIÊNCIAS HUMANAS

1
Indeferido – o gabarito
divulgado está
correto.

547432
NICOLAS LUIS MOURA DE
ALMEIDA 33040222 2ª

253 - 2º EM - MATEMÁTICA E
CIÊNCIAS HUMANAS 2

Indeferido – o gabarito
divulgado está
correto.

547434
NICOLAS LUIS MOURA DE
ALMEIDA 33040222 2ª

253 - 2º EM - MATEMÁTICA E
CIÊNCIAS HUMANAS 5

Indeferido – o gabarito
divulgado está
correto.

547437
NICOLAS LUIS MOURA DE
ALMEIDA

33040222 2ª
253 - 2º EM - MATEMÁTICA E
CIÊNCIAS HUMANAS

6
Indeferido – o gabarito
divulgado está
correto.

546583
GUSTAVO EVANGELISTA DE
CARVALHO

22314253 3ª
301 - 3º EM - LINGUAGENS E
CIÊNCIAS DA NATUREZA

1

Indeferido – Não
apresenta
questionamento ou
embasamento.

546728
MATEUS EDUARDO
ALENCAR DA FONSECA

2729610 3ª
301 - 3º EM - LINGUAGENS E
CIÊNCIAS DA NATUREZA

36
Indeferido – o gabarito
divulgado está
correto.

546606
RYAN LEAO RODRIGUES DA
SILVA

22401075 3ª
302 - 3º EM - LINGUAGENS E
CIÊNCIAS DA NATUREZA

4

Indeferido – Não
apresenta
questionamento ou
embasamento.

546987
RAFAELLA DA SILVA
ALMEIDA 36672564 3ª

303 - 3º EM - LINGUAGENS E
CIÊNCIAS DA NATUREZA 1

Indeferido – Não
apresenta
questionamento ou
embasamento.

547358 JL JENNIFER DE LOS
SANTOS OLIVEIRA SILVA

36723738 3ª 303 - 3º EM - LINGUAGENS E
CIÊNCIAS DA NATUREZA

1

Indeferido – Não
apresenta
questionamento ou
embasamento.

546581 JOAO GABRIEL ALVES
RODRIGUES DE SOUZA

19550758 3ª 304 - 3º EM - LINGUAGENS E
CIÊNCIAS DA NATUREZA

16
Indeferido – o gabarito
divulgado está
correto.

546917
CARLOS GABRIEL DE
OLIVEIRA MARTINS 6578608 3ª

352 - 3º EM - MATEMÁTICA E
CIÊNCIAS HUMANAS 27

Indeferido – o gabarito
divulgado está
correto.

547574
PEDRO HENRIQUE
FERNANDES SANTOS

3409490 3ª
354 - 3º EM - MATEMÁTICA E
CIÊNCIAS HUMANAS

6
Indeferido – o gabarito
divulgado está
correto.